

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata wynosi we Lwowie:

Rocznie 24 korony, półrocznie 12 kor. — kwartalnie 6 kor. — miesięcznie 2 kor., za przesyłkę do domu dopłaca się 40 halercy miesięcznie.

Redakcja nie zwraca kopii...

Numer „Dziennika“ kosztuje we Lwowie 8 hal., na prowincji 10 hal.

wychodzi codziennie nie wyłączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biuro Administracji „Dziennika Polskiego“... Reklamy w rubryce „Nadesłane“ 60 halercy od wiersza.

Dobrali się!

Lwów 15 lutego.

Jeszcze właściwe obrady izby poselskiej we Wiedniu na sejoju się nie rozpoczęły, a już się odezwały dwa głosy syfantomów...

Zanim jednak przejdziemy do wykazania grubszych bodaj łgarstw obu tych kolumnatorów — wyłapywać wszystkie, niepodobniostem czystem...

Karję swoją polityczną rozpoczął od agitacji wśród tamtejszego ludu rosyjskiego. A że ten lud jeszcze bardziej od naszego galicyjskiego zafowany i ciemny...

Faktów oczywiście nie przytoczył żadnych, bo i nie mógł fałszować publicznie nazwisk czy to ludzi, czy miejscowości...

Z takimi argumentami polemizować, uważałoby się za nadzwyczajnie pochwalebne...

Pan dr. Kos stanął z kolei godnie obok tego „Rusina z Bukowiny“...

Gdybyśmy nie byli przyzwyczajeni od dawna do takich ujadów radykalni i moskalofilsko-ruskich...

Oto chcemy raz jeszcze zwrócić uwagę tych dobroduszyńskich, łatwowiernych, a krótkowidzących polityków naszych...

Prawdę powiedział dr. Kos, że oni nas dusznie nienawidzą — tej też nienawidzi jak umięją — po hajdamacku...

Hajdamaczyna.

Otrzymujemy następujące pismo: Przed dwoma tygodniami zmarła w Leśniowicach powszechnie szanowana i poważana gospodyni...

pożrebnym ugodził się z mężem zmarłej za 10 koron asystować w tym nabożeństwie.

Na nie się zdały wszelkie przedstawienia ze strony parafjan, że cała wieś jest na niego za ten postępek oburzona...

Tak więc, nie mogąc znaleźć środka na zmieczenie zatwardziałego serca kapłana, musiała się rodzina zmarłej odprawieniem nabożeństwa pogrzebowego przed drzwiami cerkiewnymi...

Charakterystycznym jest fakt, że ks. Sterniuk już jako wikary zajmuje się gorąco polityką, organizuje towarzystwa, a przed wyborami IV kurji agitował przeciw kandydatowi centralnego komitetu...

Z Wielkopolski.

Poznań 13 lutego. (Niemcy mają uczyć się po polsku. — Zydzi i rzad. — Sprawa chojniewka w sejmie. — Szorstka odpowiedź.)

Opinia ministra stoi w rażącej sprzeczności z logiką. Jakże bowiem mógł wypowiedziane kiedyś indywidually „zyczenie“ p. Schoenstledta...

posłowie żydowscy przemieśli ją do sejma pruskiego, gdzie w sposób bardzo gwałtowny zaatakowali ministra o „równowagę“ żydów.

Z dyskusji tej skorzystał p. Czarniński, aby zwrócić uwagę ministra na to, że Polakom jeszcze większa dzieje się krzywda...

Otwarcie parlamentu angielskiego.

London 15 lutego. Z wielką wspaniałością odbyło się wczoraj otwarcie parlamentu. W izbie lordów, oprócz króla, obecni byli także: królowa, księżka, lord major i ciało dyplomatyczne.

Ze zwykłym ceremoniałem odczytano mowę tronową. Król Edward wskazuje w niej przedewszystkiem na stratę i żalobę narodową z powodu zgonu królowej Wiktorji...

Zakończenie mowy tronowej zwraca się do zajść w Chinach. Zająęcie Pekinu przez sprzymierzonych, szczęśliwie wyswobodzenie obłożonych w poselstwach osób...

Następnie wspomina mowa tronowa o powstaniu związku państw australijskich i przyszłej wizycie ks. Yorku w Australji, celem otwarcia pierwszego parlamentu związkowego.

opuscił król salę. Rozpoczęła się dyskusja nad adresem. Lord Kimberley krytykował prowadzenie wojny w Afryce...

Brak ostatecznego tryumfu i zwycięstwa, oznaczałoby przyznanie się wobec całego świata do tego, że granice Anglii mogą być w najbliższej obciążony sposób naruszone...

„DZIENNIK POLSKI“ kosztuje miesięcznie

1 zł. we Lwowie, 1 zł. 25 na prowincji.

KRONIKA.

Djarjusz lwowski. Sobota 16 lutego. Powszechnie wykłady uniwersyteckie: W sali ratuszowej...

Kalendarz. Sobota (16): Juljanny Panny. Wschód słońca o godzinie 7 minut 19, zachód o godzinie 5 m. 16.

Listy z Krakowa.

Kraków 14 lutego.

(Bajeczny potwór... rzeźniący! — Coś nie coś na temat taniejcej dobroczynności. — Zebraństwo w Krakowie i... karakony. — Prymarjat w szpitalu powszechnym. — Dziwna walka konkurencyjna. — Bakcyl przeczynkowy a karnawał.)

Z pod szarej nudy, z pod szarego, niby ściera, nieba, wypelza wąż bajeczny, który, wedle podania, kogo ukąsi, ten musi się śmiać i tańczyć, póki życia stanie w potworze...

innych wydatków, tak, że jeżeli obejdzie się bez deficytów, to tylko chyba dzięki... formularce o „niekładzeniu tamy dobroczynności.“

Względem całej galicyjskiej, a specjalnie w krakowską dobroczynność należałoby wprowadzić trochę więcej świadomości celów. N. p. ostatnimi dniami niemal wszystkie dzienniki tułejsze, każdy ze swego stanowiska...

krakowskie rzuci się w oczy wszędzie: na ulicach, po spacerach, w restauracjach, a nawet zanim się ktoś jeszcze do mieszkania sprowadzi...

Z dobroczynnością publiczną bardzo wiele wspólnego ma działalność lekarzy szpitalnych, a właśnie nie nadbył dawno prymarjat jednego z oddziałów szpitala św. Łazarza...

krakowskiej kandydacji oddają wielkie pochwały, z innym zaś kandydatem zdarzyło się, że go konkurent gorliwie namawiał, aby się podał na prymarjat...

bakcyl przeczynkowy był właściwą przyczyną tej choroby i jakoby ona się rozszerzała w drodze kontagionistycznej...

Owóż dr. Krokiewicz, który połozyl niespożyte zasługi około wykrycia i sformułowania ostatniej cholery w Galicji, napisał potem na podstawie tych doświadczeń naukowe studjum...





